
Den Konservative Vælgerforening Aalborg 

Bestyrelsesmøde – Referat 

 

      

Tid og Sted:  

26-09-2024, kl. 19:00-21:00 – Nielsmindevej 48, 9210 Aalborg SØ 

 

Inviterede:  

Bestyrelse: Peter Brix (formand), Michael Thorvig (næstformand), Pia Wagner Thiessen, Lene Burchardt, 
Line Rishøj, Søren Faurholt,  

Suppleanter uden stemmeret: René Flou Nielsen, Thomas Hust  

KU-repræsentant med stemmeret: Jeppe Kousgaard Jacobsen 

KS-repræsentant: Valdemar Kristian Mejlholm 

Byrådsmedlemmer uden stemmeret: Morten Thiessen, Vibeke Gamst, Lotte Finck, Sofie Therese 
Svendsen 

Afbud: Christian Strier Nyholm Jacobsen, Rikke Pedersen 

 

Dagsorden:  

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden  

Pkt. 3 ændres fra ”debriefing” til ”briefing”. Punkt 2c udgår grundet sygdom. 
 
 

2. Orienteringer fra: 

a. Formanden 
Medlemsstatus: + 1, tre er indmeldt og to er udmeldt siden sidste bestyrelsesmøde d. 26. 
august. 
Claus Bunk er ny organisationskonsulent i Nordjylland. Han inviteres til et bestyrelsesmøde i 
oktober. 
Formanden for storkredsen genopstiller. 
Der er opstillingsgeneralforsamling den 30. oktober, arrangementet afholdes i 
Vejgaardhallen. 
Der er foredrag med Per Stig Møller den 10. oktober, og der er tilmeldte fra flere 
vælgerforeninger. 
Der er opstillingsgeneralforsamling for storkredsen tirsdag den 1. oktober. Arrangementet 
finder sted Himmerlandsgade i Aars. Peter Brix deltager. 
 

b. KU 
Har fået penge fra storkredsen til bowling og buffet til et arrangement sammen med Hjørring-
afdelingen.  
Laver en SOME-kampagne mhp. at hverve nye medlemmer, laver en fast plakat som 
kommer ud på universitetet, professionshøjskolerne, Aalborg Techcollege og gymnasierne. 
Vælgerforeningen deler KU´s opslag på deres side. 
 



 
c. Kasserer  

Punktet udgået 
 
 

d. KS 
Der har været bestyrelsesmøde, og der planlægges begivenheder på universitetet både på 
egen hånd og sammen med KU. Der er medlemsvækst. 
 
 

3. Briefing Landsråd  

Godt landsråd med mange deltagere fra Aalborg – både fra bestyrelsen og fra almene medlemmer. 
Mona holdt en rigtig god tale lørdag formiddag, og oplevelsen var, at hun nåede ud til alle og 
fremstod meget autentisk. 
Aalborg blev nomineret til ”Årets vælgerforening” bl.a. pga. en helt ekstraordinær indsats i 
forbindelse med EP-valget, men vandt desværre ikke. 
Næste år kan det være en fordel at have drøftet det politiske program igennem i bestyrelsen inden 
landsrådet. 
 
 

4. KV25/RV25 

Der er nedsat et valgudvalg bestående af Michael Thorvig, Peter Brix og Line Rishøj + Morten 
Thiessen. Der er foreløbig plan frem til juni 2025. Dejligt at så mange fra bestyrelsen har meldt sig til 
at hjælpe med arbejdet. 
Der skal besluttes en Top-5, og så sætter bestyrelsen resten af holdet. 
En af valgudvalgets opgaver er at hjælpe alle med at holde sig ”indenfor banen” eftersom 
kandidaterne både er kolleger og konkurrenter. Det bliver vigtigt med en forventningsafstemning. 
Det påtænkes at give en ”boblepakke” med jakke mm. til nye kandidater lidt oppe på listen. 
Vi er meget afhængige af, hvordan det går med partiet, dog er der erfaring for at personlige stemmer 
bliver, uanset hvordan det går med partiet. 
 
 

5. Politiske drøftelser – oplæg fra byrådsgruppen med særligt fokus på budgetforhandlinger  

Vibeke, Lotte og Morten var de konservative repræsentanter i forhandlingslokalet i forbindelse med 
budgetforhandlingerne. Byrådsgruppen var velforberedt og havde lavet et budgetforslag sammen 
med de øvrige borgerlige partier. 
Forhandlingerne gik dog ikke som forventet, og konservative måtte forlade forhandlingerne. 
Et af resultaterne fra første forhandlingsrunde er, at en forvaltning nedlægges (Klima og Miljø), og 
dermed mister konservative og de borgerlige partier en rådmandspost. Der er meldt ud at dette sker 
senest 1.4.2025. Vibeke har undersøgt, om man kan nedlægge en rådmandspost midt i en 
valgperiode, og det kan man godt. Dog er der ikke tradition for at gøre det. 
Der arbejdes på ændringsforslag til 2. behandlingen af budgetforhandlingen. 
 
Sofie, Vibeke, Michael og Line danner ren lille skrivegruppe i forhold til at skabe den rette fortælling 
omkring konservatives rolle og position i budgetforhandlingerne med særlig vægt på nedlæggelse af 
en forvaltning og dermed også tabet af en rådmandspost. 
 
Line tager initiativ og påbegynder en skriveproces, som løber til fredag den 4. oktober kl. 8. 
 
 

6. Eventuelt  

Intet til referat 
 


